

Sprawozdanie

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie

na dzień 31 grudnia 2024 roku.

1. Informacja o realizowanych zadaniach – świadczonych usługach.

Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie funkcjonuje od 1980 roku, a od roku 1999 jest jednostką organizacyjną Powiatu Nowosolskiego i jest jedyną tego typu placówką stacjonarną na obszarze Powiatu działającą na podstawie zezwolenia Wojewody Lubuskiego.

Podstawowymi aktami prawnymi normującymi funkcjonowanie Domu jest:

- 1) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. z późniejszymi zmianami).
- 2) Rozporządzenie, wykonawcze do wyżej wymienionej ustawy, Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U z 2024 roku poz. 1129).

Podstawą działalności placówki jest:

- 1) Statut Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie nadany Uchwałą Rady Powiatu Nowosolskiego Nr LV/346/2023 z dnia 31 marca 2023r.
- 2) Regulamin Organizacyjny Domu zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego Uchwałą Nr 68/2023 z dnia 31 sierpnia 2023r.

Domem Pomocy Społecznej zarządza Dyrektor na podstawie udzielonego pełnomocnictwa przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego.

Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie funkcjonuje jako placówka stałego pobytu dla 100 osób, w tym dla 80 osób przewlekle somatycznie chorych i dla 20 osób niepełnosprawnych fizycznie. Według ewidencji na dzień 31.12.2024 r. w placówce przebywało 98 mieszkańców umieszczonych na podstawie decyzji administracyjnych, w tym 30 osób umieszczonych przed

01.01.2004 r., których pobyt dofinansowywany jest z budżetu wojewody i 68 osób przyjętych na podstawie decyzji wydanych po dniu 01.01.2004 r., których pobyt finansowany jest w 70% z budżetu gmin kierujących. Stan mieszkańców na koniec 2024 r. kształtował się następująco: 50 kobiet i 48 mężczyzn.

Mieszkańcy posiadają orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub grupie inwalidzkiej. Są to orzeczenia o I grupie inwalidzkiej, całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji bądź znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. W grupie osób z I grupą inwalidzką było: 9 osób, II grupą inwalidzką: było 6 osób, z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności było 5 osób, pozostałe 73 osoby posiadało znaczny stopień niepełnosprawności + 5 osób bez oznaczonej grupy niepełnosprawności, które są w trakcie kompletowania dokumentacji medycznej na komisję lekarską orzekającą o stopniu niepełnosprawności.

Wiek mieszkańców kształtuje się od 37 lat do 94 lat; wśród mieszkańców to osoby w sędziwym wieku tj. powyżej 80 lat: 22 osoby w tym 17 kobiet.

Na dzień 31.12.2024 r w Domu przebywało 18 mieszkańców ubezwłasnowolnionych całkowicie i 10 osób umieszczonych z nakazu Sądu. Biorąc pod uwagę sprawność mieszkańców określoną w skali Barthel na dzień 31.12.2024 r. było 45 osób.

Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie znajduje się w dwóch budynkach mieszkalnych, (Pawilon A i Pawilon B) połączonych ze sobą łącznikiem komunikacyjnym. Budynek pozbawiony jest barier architektonicznych. Jest budynkiem dwukondygnacyjnym w części Pawilonu A i trzykondygnacyjnym w części Pawilonu B, wyposażonym w windę dostosowaną do przewozu osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy niepełnosprawni mają zapewnioną pełną możliwość poruszania się zarówno w obrębie budynku jak i poza nim. Wokół budynku utworzono wiele ścieżek spacerowych, zlikwidowano krawężniki, które stanowiły problem w przemieszczaniu się naszych podopiecznych.

Dom wyposażony jest w sygnalizację przeciwpożarową z centralą alarmową i włączony jest do systemu ciągłego monitorowania pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Pokoje:

Dom posiada 42 pokoje 1, 2, 3 osobowe wyposażone w instalację przyzywową, dodatkowo indywidualne urządzenia przyłóżkowe. Ponadto wszystkie pokoje wyposażone są w telewizory wraz z podłączoną siecią telewizyjną pozwalającą na ciągły dostęp do programów telewizyjnych. Urządzenia przyzywowe znajdują się także w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. Dodatkowo pokoje wyposażone są w łóżko lub tapczan, szafkę nocną i szafę odzieżową. Znajduje się także ława lub stół, krzesło lub fotel zgodnie z wolą mieszkańca. Każdy pokój posiada aneks sanitarny z umywalką i lustrem. Pokoje wyposażone są także w sprzęt rehabilitacyjny: łóżka rehabilitacyjne wyposażone w uchwyty, drabinki, łóżka posiadają barierki przyłóżkowe, materace przeciwoleżynowe, stoliki, parawany, indywidualne termosy do posiłków i ciepłych napoi, które są ogólnodostępne dla wszystkich podopiecznych.

W Domu znajdują się następujące pomieszczenia ogólnodostępne dla jego mieszkańców:

- stołówka obsługująca mieszkańców w systemie dwuzmianowym,
- cztery pracownie terapii zajęciowej,
- sala rehabilitacji ogólnousprawniającej,
- pomieszczenie do masażu suchego,
- wydzielone i oznakowane aneksy dla osób palących z dostępem do okna,
- kaplica z wewnętrzną siecią telewizyjną, umożliwiającą osobom pozostającym w pokojach uczestnictwo w praktykach religijnych,
- klub z punktem bibliotecznym,
- świetlica dostosowana do pełnienia funkcji sali widowiskowej,
- pomieszczenie kuchenne z wyposażeniem, w którym mieszkańcy mogą samodzielnie przygotować sobie posiłki dodatkowe,
- pomieszczenie do samodzielnego prania odzieży,
- pokój gościnny.

Warunki bytowe:

- wyposażenie pokoju uwzględniające w miarę możliwości zgłaszane oczekiwania mieszkańca,
- porządkowanie pokoju i innych pomieszczeń ogólnie dostępnych,
- wyżywienia dostosowanego do schorzenia mieszkańca uwzględniające jego osobiste upodobania,
- zapewnienie niezbędnej odzieży i artykułów higienicznych,
- usługi pralnicze,
- zapewniona jest prawidłowa opieka, pielęgnacja i higiena na poziomie obowiązującego standardu.

Placówka realizuje zadania pomocy społecznej udzielając pomocy osobom i rodzinom z powodu przewlekłej choroby i niepełnosprawności fizycznej oraz braku możliwości samodzielnej egzystencji w środowisku. Głównym celem funkcjonowania Domu jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki.

W ramach swojej działalności Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu. Mieszkańcom Domu zapewnia się zajęcia terapeutyczne, kulturalno-oświatowe, psychologiczne, psychiatryczne, rehabilitacyjne, pomoc ze strony pracowników socjalnych w formie pracy socjalnej. Umożliwia się i pielęgnuje nieskrępowane kontakty z rodziną i bliskimi, pełną swobodę w zakresie udziału w życiu publicznym i religijnym zgodnie z wyznaniem Mieszkańca.

Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie przeznaczony jest dla **100** mieszkańców w tym:

Wg nowego typu Domu:

Typ Domu	Miejsca	Stan na dzień 31.12.2024 r.	Przyjętych	Odeszło		Oczekujących
				wypisy	zgony	
1) dla osób przewlekle somatycznie chorych	80 miejsc	87 osoby	18	4	15	6
2) dla osób n/s fizycznie	20 miejsc	11 osób	1	1	1	0
Ogółem	100 miejsc	98 osób	19	5	15	6

2. Struktura zatrudnienia na 31.12.2024 r. – 69 osób zatrudnionych co daje 67,75 etatu.

- 1) Pracownicy działu opiekuńczo – terapeutycznego – **50 osób/ 48,75 etatu**,
- 2) pracownicy działalności administracyjnej - 6,00 osób/ 6,00 etatów ,
- 3) pracownicy działalności pomocniczej i obsługi – 13,00 osób/ 13 etatów,

Zespół terapeutyczno – opiekuńczy – aktywni pracownicy:

45,25 (pracownicy działu opiekuńczo – terapeutycznego) + **4,75** (pielęgniarki zlecenia + opiekunowie + wolontariusze) + **0,50** (pracownicy pierwszego kontaktu) = **50,50 : 100 = 0,51**.

Kwalifikacje pracownicze:

Pracownicy podwyższają swoje kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach oraz podnoszeniu swoich kwalifikacji:

- poza zakładem - **indywidualne**,
- Szkolenia wewnątrz zakładu – **zbiorowe** - wykładowcy spoza placówki,
- Webinaria – szkolenia online,
- szkolenia **wewnątrz zakładowe** prowadzone są we wszystkich komórkach organizacyjnych Domu w formie instruktażu, pokazów, zebrań, narad roboczych, szkoleń zorganizowanych.

3. Finansowanie Domu.

Podstawą finansowania działalności był budżet Domu na rok 2024, na który składały się:

- 1) dotacja celowa dla mieszkańców przyjętych przed 01.01.2004 roku, (kwota dotacji LUW na 1 mieszkańca w roku 2024 wynosiła 3.830,00 zł – na koniec 2024 roku w DPS przebywało **30 mieszkańców na starych zasadach**).
- 2) dochody Domu głównie z tytułu :
 - odpłatności mieszkańców za pobyt (70 % dochodów własnych);
 - odpłatności OPS za osoby skierowane do DPS (pozostała dopłata do pełnej kwoty miesięcznego kosztu utrzymania);

Plan dochodów budżetowych w 2024 roku po zmianach wynosił 6.199.350,00 zł i zrealizowany został na dzień 31.12.2024 r. w kwocie 6.360.533,76 zł, co oznacza, że zostały zrealizowane na poziomie 102,60 %. Dotacja z LUW na mieszkańca zamieszkałego przed 01.01.2004 r. wyniosła 1.324.320,00 zł (dochody Starostwa przekazywane do DPS). Natomiast plan wydatków budżetowych po zmianach wyniósł 8.957.607,76 zł i został zrealizowany w kwocie 8.841.681,75 zł tj. 98.71 %.

W 2024 r. zostały przeznaczone dodatkowe środki przyznane w umowie z Wojewodą Lubuskim w ramach dotacji celowej budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w DPS w kwocie 524.675,00 zł gdzie wydatkowano przez jednostkę kwotę 465.365,76 zł.

Ponadto przyznane zostały środki w umowie z LUW w ramach dotacji celowej na podniesienie standardu życia mieszkańców w kwocie 263.440,00 zł i wydatkowane zostały w następujący sposób: 177.440,00 zł na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń, kwota 20.000,00 zł wydatkowano na zakup energii i gazu, 16.000,00 zł przeznaczono na zakup żywności i leków oraz kwota 50.000,00 zł wydatkowano na zakup materiałów i wyposażenia DPS.

W 2024 roku na wynagrodzenia i pochodne wydatkowano kwotę 6.979.351,93 zł co stanowi 78,94 % zrealizowanych wydatków, natomiast na wydatki pozostałe związane z zapewnieniem prawidłowego funkcjonowania Domu wydatkowano kwotę 1.862.329,82 zł, co stanowi 21,06 % zrealizowanych wydatków ogółem.

Średniomiesięczny koszt utrzymania jednego mieszkańca w roku 2024 wynosił **7.601,56 zł**.

W załączeniu Informacja o kosztach utrzymania w latach 2014 – 2024. (*załącznik nr 2*).

Kolejne budżety dla Domu na poszczególne lata zapewniają w minimalnym stopniu realizację podstawowych zadań placówki przy założeniu pełnego stanu Mieszkańców czyli 100 osób.

W 2024r. w Domu Pomocy Społecznej w Kożuchowie przeprowadzono szereg prac renowacyjnych i modernizacyjnych, które miały na celu poprawę warunków dla mieszkańców i pracowników m.in.:

1. Odświeżono pracownie terapeutyczne, w tym techniczną, rękodzielniczo-plastyczną, treningu funkcjonalnego oraz stymulacji zmysłów, co zwiększyło ich funkcjonalność i estetykę.
2. Zrealizowano remont gabinetu dietetyka oraz magazynierki, co pozwoliło na lepsze zorganizowanie przestrzeni pracy.

3. Przeprowadzono również odświeżenie gabinetu kierownika DAG, co wpłynęło na poprawę komfortu pracy.
 4. W ramach prac technicznych zainstalowano opaski na rurach doprowadzających wodę co przyczyniło się do znaczącego zmniejszenia zużycia wody. Dzięki czemu placówka mogła zredukować koszty związane z rachunkami za wodę.
 5. Przeprowadzono remont prysznica w łazience na pierwszym piętrze pawilonu B, co poprawiło warunki higieniczne i estetykę tego pomieszczenia.
 6. Wymieniono zawory i baterie przy umywalkach w pokojach mieszkańców, co zapewniło lepszą funkcjonalność oraz komfort użytkowania.
- Ponadto realizowane były bieżące remonty i naprawy wynikające z potrzeby dnia i stopnia awarii. Prowadzone były także przez cały rok przeglądy wszelkich urządzeń i sprzętu w Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie. Przeglądy i naprawy były realizowane na bieżąco w ciągu całego roku zgodnie z terminarzem.

4. Informacja o mieszkańcach:

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w placówce przebywało 98 mieszkańców umieszczonych na podstawie decyzji administracyjnych, w tym 30 osób umieszczonych przed 01.01.2004 r., których pobyt dofinansowany jest z budżetu wojewody i 68 osób przyjętych na podstawie decyzji wydanych po 01.01.2004r., których pobyt dofinansowany jest przez gminy lub w części przez rodziny podopiecznych. Stan mieszkańców w skali roku : 98 osób w tym 50 kobiet i 48 mężczyzn.

Mieszkańcy posiadają orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub grupie inwalidzkiej. Są to orzeczenia o I grupie inwalidzkiej, całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji bądź znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

W grupie osób z I grupą inwalidzką przebywało 9 osób,

Z II grupą inwalidzką: przebywało 6 osób,

z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności przebywało 5 osób,

pozostałe 73 osoby posiada znaczny stopień niepełnosprawności + 5 osób bez oznaczonej grupy niepełnosprawności które są w trakcie kompletowania dokumentacji medycznej na komisję lekarską orzekającą o stopniu niepełnosprawności.

Wiek mieszkańców kształtuje się od 37 do 94 lat, mieszkańcy powyżej 80 lat: 22 osoby w tym 17 kobiet. Wszyscy mieszkańcy Domu to osoby wymagające wsparcia i opieki w codziennym funkcjonowaniu, o zróżnicowanym poziomie sprawności ruchowej. W placówce na dzień 31.12.2024 r. przebywało: - 22 osoby leżące - 43 osoby poruszające się na wózku inwalidzkim, w tym 27 osób wyłącznie z pomocą opiekunów i 16 osób bez pomocy, - 14 osób poruszających się przy pomocy kuli, laski bądź przy pomocy balkonika oraz 19 osób sprawnych ruchowo, z obuwia ortopedycznego korzystało 7 osób.

Na dzień 31.12.2024 r w Domu przebywało 18 mieszkańców ubezwłasnowolnionych całkowicie i 10 osób umieszczonych z nakazu Sądu. Biorąc pod uwagę sprawność mieszkańców określoną w skali Barthel na dzień 31.12.2024 było 45 osób.

Stosowana w naszej jednostce skala Barthel pomagała określić i opisać jakie czynności mieszkaniec mógł wykonać sam i w jakim zakresie potrzebował pomocy. Na skalę Barthel składała się ocena 10 podstawowych czynności dnia codziennego m.in. spożywanie posiłków, przemieszczanie się z łóżka na krzesło i z powrotem, siadanie, przemieszczanie się po powierzchni płaskiej, schodzenie i wchodzenie po schodach, ubieranie i rozbieranie się, kontrolowanie stolca, kontrolowanie moczu, utrzymywanie higieny osobistej, korzystanie z toalety WC. Zgodnie z danymi na dzień 31.12.2024 r. aż 27 mieszkańców uzyskało w tej skali ocenę od 0 do 20 pkt., która kwalifikowała ich do osób w stanie bardzo ciężkim, wymagających wzmożonej opieki. Natomiast 18 osób uzyskało ocenę od 21- 40 pkt., która kwalifikowała ich do osób w stanie średnio ciężkim. Stan fizyczny pozostałych osób, które uzyskały od 40 -100 pkt. został oceniony jako umiarkowany. Aż 60 osób wymagało stosowania pieluchomajtek, 10 osób stosowania wkładek urologicznych. Czynności związane z poranną i wieczorną toaletą, kąpiele (przynajmniej dwa razy w tygodniu lub w razie potrzeby częściej), czesanie, golenie oklepywanie, smarowanie, obcinanie paznokci, karmienie, wykonywane były przez 31 opiekunów i 8 pokojowych. U osób zagrożonych powstaniem odleżyn wykonywana była codziennie toaleta przeciwoodleżynowa oraz zmiana pozycji ułożenia, zgodnie z Procedurą dotyczącą profilaktyki przeciwoodleżynowej i postępowania z odleżynami. Według stanu na dzień 31.12.2024 r. u 4 z mieszkańców trwało intensywne leczenie odleżyn. Dzięki właściwej pielęgnacji oraz specjalistycznym środkom przeciwoodleżynowym proces gojenia przebiegał zgodnie z planem. Zapobieganiu odleżyn sprzyjało wyposażenie Domu w specjalistyczne łóżka

rehabilitacyjne, wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe, udogodnienia ułatwiające osiągnięcie pożądanego położenia mieszkańca.

W 2024 roku nastąpiło 19 przyjęć nowych mieszkańców, 5 wypisów i 15 zgonów.

Każdy podopieczny miał ustalony Indywidualny Plan Wspierania, a w razie pogorszenia stanu zdrowia, zakładało się kartę obserwacji – czynności pielęgnacyjnych, które skupiały się na profesjonalnej opiece pielęgniarstwa i profilaktyce przeciwodleżynowej. Na tym etapie pielęgnację nad mieszkańcem głównie sprawowały pielęgniarki.

Mieszkańcy na bieżąco zaopatrywani są w leki, preparaty witaminowe i środki odżywczo – lecznicze a także w środki opatrunkowe i pielęgnacyjne. Kolejną bardzo ważną sferą z zakresu opieki było i jest żywienie, które dla Mieszkańców Domu jest bardzo istotnym elementem w codziennym prawidłowym funkcjonowaniu w placówce, nad którym czuwa lekarz oraz dietetyk. Sukcesywnie organizowane były spotkania Mieszkańców z dietetykiem i dyrektorem aby jeszcze bardziej urozmaicić jadłospis. Spotkania te miały charakter cykliczny i w 2024 roku spotkania te odbyły się 10 razy w tym dwa poświęcone były wyłącznie ustaleniu jadłospisu na Święta Wielkanocne oraz Bożego Narodzenia połączone z Sylwestrem.

Podopiecznym zapewniało się niezbędną odzież i obuwie zgodnie z daną porą roku oraz z ich indywidualnymi potrzebami.

Naszym Mieszkańcom zapewniało się pomoc w podstawowych czynnościach życia codziennego oraz pielęgnacji i utrzymaniu higieny. Pomoc zapewniało 31 opiekunów i 8 pokojowych. Pracę opiekunek wspomagały 2 pielęgniarki zatrudnione na umowę o pracę, 5 pielęgniarek zatrudniane na umowy cywilnoprawne oraz 2 pielęgniarki opieki długoterminowej i 1 pielęgniarka środowiskowa.

Pomieszczenia mieszkalne oraz służące do realizacji zadań Domu utrzymane były w czystości oraz wolne od zapachów przez 8 pokojowych.

Świadczenia zdrowotne w 2024 roku realizowane były płynnie i na bieżąco. Mieszkańcy znajdowali się pod stałą opieką lekarza POZ, który przyjeżdżał planowo do naszych podopiecznych dwa razy w tygodniu.

W 2024 roku nasi Mieszkańcy skorzystali w sumie z 207 specjalistycznych konsultacji, w tym najczęściej:

- 197 razy z ogólnych konsultacji specjalistycznych, (ortopedycznych – 41, stomatologicznych – 46, neurologicznych – 30, okulistycznych – 23, ginekologiczne – 14, kardiologiczne – 20, chirurgiczne – 12, urologiczne – 11 oraz inne).
- 46 razy z długotrwałego leczenia szpitalnego,
- 74 razy mieszkańcy korzystali z doraźnego pobytu w szpitalu,
- 9 zabiegów operacyjnych okulistycznych – usunięcie zaćmy,
- 10 zabiegów chirurgicznych,
- 4 zabiegi ortopedyczne,
- 13 badań mammografii,
- 6 badań rezonansu magnetycznego.

Mieszkańcy na konsultacje lekarskie przewożeni byli transportem kolumny sanitarnej, transportem lekarza POZ oraz samochodem służbowym DPS.

Tendencja spadkowa (w porównania z rokiem 2023 - 402) konsultacji lekarskich świadczy to o bardzo dobrej profilaktyce pro zdrowotnej skierowanej na dobrostan zdrowotny naszych podopiecznych.

Wszelkie sprawy socjalne dla naszych podopiecznych realizowało 2 pracowników socjalnych. Podopiecznym zapewniano pomoc w problemach wynikających z wcześniejszym zamieszkaniem w środowisku (sprawy komornicze, urzędowe, rodzinne, i inne), zakładanie kont osobistych, zakupy bieżące, planowanie urlopów i przepustek, odwiedzin do mieszkańców, składanie dokumentów na dodatkowe świadczenia oraz podtrzymywanie i rozwijanie kontaktów osobistych z rodzinami i opiekunami prawnymi, które pielęgnowano po pandemii.

W 2024 roku do naszego Domu zostało przyjętych 19 nowych mieszkańców, nastąpiło 15 zgonów oraz 5 osób wypisało się ponieważ 1 Mieszkaniec usamodzielniał się, 2 Mieszkańców powróciło do środowiska, oraz 1 podopieczny postanowieniem Sądu trafił do aresztu. Na koniec 2024 roku Dom zamieszkiwało 98 Mieszkańców.

Mieszkańcy mogli także zadbać o swój rozwój duchowy korzystając z dużego zbioru woluminów punktu bibliotecznego. Jeden z mieszkańców korzystał również ze zbiorów miejskiej biblioteki publicznej.

Dom umożliwia przechowywanie depozytu wartościowego tj. środków pieniężnych, książeczek oszczędnościowych, przedmiotów wartościowych lub uważanych przez mieszkańca za wartościowe, w depozycie Domu. Przyjęcie każdego przedmiotu wartościowego do depozytu odnotowuje się w księdze depozytu.

Placówka realizując podtrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodzinami posiada w standardzie pokój gościnny z którego można skorzystać podczas odwiedzin rodzin i znajomych naszych Mieszkańców.

Placówka gwarantowała i w pełni realizowała prawo mieszkańców do indywidualnych praktyk religijnych.

Dom zapewniał możliwość kontaktu z kapłanem oraz udział w praktykach religijnych zgodnie z wyznaniem. Na dzień 31.12.2024 r. większość mieszkańców Domu była wyznania rzymsko-katolickiego. Kapłan sprawował liturgię, udzielał sakramentów w kaplicy Domu raz w tygodniu tj. w każdą sobotę - osoby, których stan zdrowia nie pozwalał na uczestnictwo w mszy miały możliwość obejrzenia mszy na żywo w transmisji telewizyjnej z kaplicy. Pochówki zmarłych mieszkańców odbywały się zgodnie z wolą zmarłego i rodziny. Dom zajmował się sprawieniem pogrzebu mieszkańców samotnych, lub tych, których rodzina, z różnych powodów, nie wyraziła gotowości do zajęcia się pogrzebem.

W Domu pracuje jeden Zespół Terapeutyczno-Opiekuńczy, składający się z 5 osób, którego zadaniem jest opracowywanie **Indywidualnych Planów Wspierania mieszkańców** oraz czuwanie nad ich wdrożeniem i realizacją przez cały dział opiekuńczo- terapeutyczny.

W 2024 r. ogółem odbyło się 160 spotkań, w tym:

- 41 spotkań – dotyczyło wyboru lub zmiana PPK (Pracownik Pierwszego Kontakt), na dzień 31.12.2024 r.
- 119 spotkań – wstępnych ustaleń lub weryfikacji IPW lub zebrania informacji do opisu obszarów IPW dla poszczególnych Mieszkańców Domu,
- 15 spotkań interwencyjnych. Z każdego spotkania sporządzony został pisemny protokół. Zasadniczym celem spotkań interwencyjnych było wyjaśnienie trudności, przypominanie zasad współżycia społecznego oraz wspólne ustalenie możliwie najlepszych rozwiązań dla stron bezpośrednio związanych z sytuacją. Głównym tematem powyższych spotkań nadal był spożywanie alkoholu w 9 przypadkach naruszanie Regulaminu Domu – spożycie lub dostarczanie na teren DPS alkoholu przez współmieszkańców placówki.

Zadania wynikające z IPW koordynowane były przez Pracowników Pierwszego Kontakt (PPK) przez 44 pracowników.

Tematy spotkań dotyczyły w 9 przypadkach naruszeń Regulaminu Domu związanych ze spożywaniem lub dostarczaniem alkoholu na teren Domu przez mieszkańców.

Ponadto 2 spotkania dotyczyły rozwiązywania konfliktów i nieporozumień między współmieszkańcami, przekraczanie granic moralnych, w 3 przypadkach temat dotyczył braku dbałości o wspólny sprzęt i wyposażenie Domu – świadome niszczenie wspólnego mienia. W trakcie każdego spotkania członkowie Zespołu T-O wspólnie ze związanymi ze sprawą mieszkańcami omawiali zasady przestrzegania Regulaminu Organizacyjnego Domu. Ponadto 1 raz sporządzono notatkę służbową, której powodem był brak możliwości nawiązania współpracy z dwoma Mieszkańcami z powodu ich silnego upojenia alkoholowego oraz rażącej niedbałości o mienie znajdujące się na wyposażeniu pokoju mieszkalnego.

5. Zajęcia terapeutyczne.

Z zajęć w 4 pracowniach terapeutycznych ogółem w ciągu dnia korzystało ok. 73 mieszkańców w tym:

1. z pracowni treningu funkcjonalnego – **do 22 osób**,
2. z pracowni techniczno – artystycznej - **od 5 do 10 osób**,
3. z pracowni rękodzielniczo – plastycznej – **od 16 do 19 osób**,
4. z pracowni stymulacji zmysłów – **do 22 osób**.
5. Ponadto trzy razy w tygodniu pracownicy sekcji terapii zajęciowej prowadzili zajęcia z Mieszkańcami do godz.16.00. Były to zajęcia:
 - klub gracza od 5 do 8 osób,
 - zajęcia relaksacyjne – od 3 do 8 osób,
 - filmoterapia od 10 do 13 osób,
 - zajęcia kulinarne 12 osób,
 - zajęcia w zespole taneczno – teatralnym „Tęcza” 13 osób,
 - zajęcia higieny i kosmetyologii – od 6 do 12 osób.

Zespół terapeutyczny także wspomagał mieszkańców w zakupach, które realizowane były dla potrzeb Mieszkańców. Grupa korzystających z takiej formy to ok. 53 osoby.

Zakupy realizowane były za

pośrednictwem jednego sklepu spożywczego, który dostarczał artykuły zgodnie ze zgłoszeniami Mieszkańców najczęściej niesamodzielnych i leżących.

Mieszkańcy brali udział w pracach na rzecz Domu tj.

- ergoterapia (porządkowanie posesji i pomieszczeń pracowni – do 11 osób,
- pomoc w obrzędach religijnych - kaplica Domu – 1 osoba,
- znakowanie odzieży mieszkańców Domu – 2 osoby,
- reprezentowanie placówki na zewnątrz poprzez aktywny udział w imprezach organizowanych na terenie miasta i na zewnątrz – od 5 do 13 osób (*znaczące wydarzenia dla Domu w roku 2024 - Załącznik Nr 1*).

W Domu działa Samorząd Mieszkańców którego zadaniem jest reprezentowanie interesów mieszkańców.

6. Opieka Medyczna

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom dostęp do świadczeń zdrowotnych przysługujących na podstawie przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia zdrowotnego.

Podstawową opiekę zdrowotną mieszkańcom zapewnia lekarz rodzinny, którego wyboru dokonują sami mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej. Świadczenia zdrowotne udzielane są dwa razy w tygodniu na terenie Domu oraz na każde wezwanie do godz. 20.00.

Podopieczni nasi korzystają także w ramach ubezpieczeń zdrowotnych z usług lekarzy specjalistów (*Neurolog, Ortopeda, Logopeda, Urolog, Kardiolog, Hematolog, Hepatolog, Laryngolog, Okulista, Endokrynolog, Pulmonolog, Dermatolog, Onkolog i Stomatolog i inne*). Konsultacje specjalistyczne są realizowane na bieżąco po wcześniejszym zarejestrowaniu, bez dłuższego oczekiwania w poradniach w Nowej Soli i Zielonej Górze, Sulechowie oraz w Lubsku. W razie konieczności podopieczni są hospitalizowani w zakładach zamkniętych opieki zdrowotnej w Nowej Soli, Zielonej Górze, Ciborzu, Obrzykach oraz w Bolesławcu w zależności od tego gdzie aktualnie jest miejsce dla mieszkańca wymagającego hospitalizacji.

Usługi pielęgniarские na rzecz naszych mieszkańców świadczyły pielęgniarki:

- 2 pielęgniarki wspomagało pracę opiekunek,
- 5 pielęgniarek wspomagało pracę w ramach umów cywilnoprawnych,
- 1 pielęgniarka środowiskowa,
- 2 pielęgniarki opieki długoterminowej.

W 2024 roku zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia psychicznego mieszkańcy Domu 2rotnie korzystali z konsultacji lekarza psychiatry na miejscu w DPS. Z wizyt każdorazowo korzystało od ok. 40 osób. Ponadto w ciągu roku mieszkańcy korzystali z wizyt specjalisty w ramach bieżącej potrzeby stanu zdrowia. Łącznie z doraźnej porady psychiatry skorzystało ok. 40 osób.

Działania profilaktyczne w stosunku do mieszkańców Domu.

Podopieczni DPS korzystali regularnie z konsultacji stomatologicznych – w ramach leczenia i uzupełnienia uzębienia.

Natomiast na terenie Domu Pomocy Społecznej Mieszkańcy, zgodnie ze zleceniem lekarza rodzinnego, korzystali ze świadczeń rehabilitacyjnych, które Dom zapewnia we własnym zakresie wraz z pracownikiem fizjoterapii.

Rehabilitacja (fizjoterapeutka + technik masażystka).

W 2024 r. z różnych form ćwiczeń rehabilitacyjnych prowadzonych przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę na zlecenie lekarza (rodzinnego lub specjalisty) skorzystało 44 mieszkańców (20 kobiet, 24 mężczyzn) w tym:

- 16 osób ćwiczyło przez okres 11 -12 miesięcy w ciągu roku,
- 2 osoby ćwiczyły przez 9 – 10 miesięcy w roku,
- 5 osób ćwiczyło przez okres 7 – 8 miesięcy w ciągu roku,
- 8 osoby ćwiczyło przez okres 5 - 6 miesięcy w roku,
- 3 osób ćwiczyły przez okres 3 – 4 miesięcy w ciągu roku,
- 10 osób ćwiczyło przez okres 1 – 2 miesięcy w ciągu roku.

Średnio w ciągu jednego dnia ćwiczyło od 24 do 27 osób.

W 2024 r. z różnych form masażu i ćwiczeń usprawniających wykonywanych w Domu przez technikę masażystę na zlecenie lekarza rodzinnego skorzystało **31 mieszkańców (19 kobiet, 12 mężczyzn).**

Średnio w ciągu jednego dnia z różnych form usprawnienia i masażu korzystało **21 osób:**

- 27 osoby skorzystały z różnych form masażu,
- 4 osób korzystało z zabiegów przy pomocy masażera elektrycznego i buta masującego,
- 4 osoby korzystały w asykuracji podczas nauki w chodzeniu przy balkoniku, kuli
- 4 osoby – raz w tygodniu – korzystało z aerobiku,
- 4 osoby korzystały z siłowni ATLAS, bieżni elektrycznej
- 6 osób korzystało z zajęć usprawniających przy pomocy rowerka stacjonarnego-treningowego,

Ponadto Pracownicy Domu Pomocy Społecznej zadbali także dodatkowo o zdrowie i sprawność naszych Mieszkańców nadal prowadząc usługi rehabilitacji domowej, z której korzystało 33 osoby.

Wykonywano zabiegi terapii indywidualnej, masażu limfatycznego ręcznego, pionizacji czynnej, nauka czynności lokomocji, prądy TENS, elektrostymulacja, laseroterapia punktowa. Wszelkie zabiegi rehabilitacyjne wpływały bardzo pozytywnie na rozwój i sprawność fizyczną i zdrowotną naszych Mieszkańców.

Ogromnym atutem Domu było i nadal jest otoczenie naszego obiektu z pięknie zagospodarowanym placem na którym latem rozstawiony jest duży namiot dla Mieszkańców, gdzie odbywały się zajęcia terapeutyczne oraz spotkania mieszkańców i zajęcia rekreacyjne.

Także oferowane zajęcia terapeutyczne dla mieszkańców były przez nich mile widziane. Kadra terapeutyczna prowadziła specjalne programy terapeutyczne, które pozwalały mieszkańcom aktywnie i pożytecznie spędzić czas ale i pozwalały na rozwój intelektualny i fizyczny. Wymierną stroną pracy terapeutów z mieszkańcami były udziały w różnego rodzaju imprezach zewnętrznych. Nasi podopieczni uczestniczyli w konkursach i imprezach kulturalnych i to z sukcesami:

1. Udział w zawodach sportowych w Skwierzynie – wyjazd Mieszkańców do Skwierzyny na zawody z okazji obchodów XIX Dnia Osób Niepełnosprawnych,

2. Dni Kozuchowa – udział naszych Mieszkańców w korowodzie,
3. Światowy Dzień Chorego – wizyta Biskupa i przedstawienie jasełkowe Mieszkańców,
4. Uczestnictwo mieszkańców w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy – występ artystyczny Mieszkańców,
5. Boże Ciało – na terenie naszego Domu uroczyste zakończenie procesji Bożego ciała wraz z licznym udziałem Mieszkańców, Pracowników oraz uczestników,
6. Spotkanie z Misjonarką z Botswany – spotkanie z siostrą Iwoną należącą do zgromadzenia służebnic Ducha Świętego w południowej Afryce,
7. Pielgrzymka Osób Niepełnosprawnych do Rokitna – udział naszych Mieszkańców,
8. Udział w 10 Rodzinnym Festynie Parafialnym – występ Mieszkańców podczas festynu, prezentacja tańców kowbojskich,
9. XXV Lubuski Tydzień Seniora - uczestnictwo reprezentantów naszych Mieszkańców w inauguracji w Teatrze Lubuskim w Zielonej Górze,
10. Międzypokoleniowe Dni Seniora Powiatu Nowosolskiego – wyjazd Mieszkańców do CKZiU „Elektryk” w Nowej Soli na obchody uroczystości oraz LO w Nowej Soli,
11. Przegląd Kolęd i Pastorałek w Kostrzynie nad Odrą – wyjazd naszego Zespołu „Tęcza” na przegląd z programem artystycznym,
12. Święto Niepodległości – wspólne tańczenie Poloneza przez Mieszkańców, pracowników oraz zaproszonych gości.
13. Koncert Kolęd i Pastorałek w LO Nowa Sól – wyjazd delegacji Mieszkańców na koncert.

Wszelkie działania związane z funkcjonowaniem Domu skupiały się na podnoszeniu jakości życia mieszkańców, propagowanie życia społecznego naszych Mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o zdrowie i bezpieczeństwo podopiecznych. Prowadzenie Domu w dzisiejszych czasach wymaga zapewnienia odpowiednich standardów wszystkich usług świadczonych mieszkańcom, a wymagania i oczekiwania w tym zakresie stale rosną. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie koncentruje się na zapewnieniu mieszkańcom jak najlepszej opieki, bardzo dobrych warunków bytowych, rehabilitacji, terapii oraz organizowaniu podopiecznym różnorodnych form spędzania wolnego czasu. Wszelkie prowadzone działania sprowadzają się do jeszcze lepszego postrzegania Tego miejsca jako cel zamieszkania dla następnych przyszłych Mieszkańców, których zachęcamy do zamieszkania w tak urokliwym miejscu jakim jest Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie.

Z poważaniem

W załączeniu:

- 1) Znaczące wydarzenia w życiu Domu w 2024 r.
- 2) Informacja o kosztach utrzymania w latach 2014 – 2024,
- 3) Sprawozdanie z wykonania Budżetu za 2024 rok,
- 4) Propozycje dodatkowych form zajęć terapeutycznych w 2025 roku,
- 5) Plan wydarzeń i imprez kulturalnych w 2025 roku,

**ZNACZĄCE WYDARZENIA
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KOŻUCHOWIE
STYCZEŃ-GRUDZIEŃ 2024**

03.01.2024	DZIEŃ SŁOMKI DO PICIA – gry i zabawy ze słomką do picia.
04.01.2024	DZIEŃ SPAGHETTI – wspólne zajęcia kulinarne z mieszkańcami, przygotowywanie spaghetti w wielu wersjach.
05.01.2024	PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE DLA MIESZKAŃCÓW
08.01.2024	DZIEŃ ELVISA PRESLEYA – zapoznanie się z sylwetką piosenkarza oraz słuchanie jego najbardziej znanych hitów.
15.01.2024	NIEBIESKI PONIEDZIAŁEK – wykonywanie uśmiechniętych buziek i oglądanie seriali komediowych z Jasiem Fasolą.
17.01.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ PIZZY – wspólne zajęcia kulinarne, pieczenie pizzy.
19.01.2024	DZIEŃ POPCORN U – wspólna degustacja – popcorn.
21.01.2024	DZIEŃ BABCI I DZIADKA – prace plastyczne na Dzień Babci i Dziadka.
23.01.2024	DZIEŃ PISMA RĘCZNEGO - ćwiczenia w pisaniu, ćwiczenia grafomotoryczne.
28.01.2024	UCZESTNICTWO W WIELKIEJ ORKIESTRZE ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – występ artystyczny mieszkańców.

01.02.2024	ZABAWA KARNAWAŁOWA
03.02.2024	DZIEŃ CIASTA MARCHEWKOWEGO – wspólne zajęcia kulinarne
05.02.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ NUTELLI, realizacja 06.02.2024 - spotkanie naszych Mieszkańców z seniorami z Dziennego Domu Pobytu w Nowej Soli i wspólne warsztaty kulinarne z nutellą.
08.02.2024	TŁUSTY CZWARTEK - wspólne zajęcia kulinarne.
11.02.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO. WIZYTA BISKUPA I PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE MIESZKAŃCÓW.
14.02.2024	WALENTYNKI – poczta walentynkowa.
17.02.2024	DZIEŃ KOTA – prace plastyczne, kocie konkursy, zapoznanie się z instrukcją głaskania kota, szycie kotów z materiału.
26.02.2024	DZIEŃ DINOZAURA – zapoznanie się z rodzajami dinozaurów, przeglądanie albumów, prace plastyczne z dinozaurami, puzzle 3D, wykopaliska.
29.02.2024	DZIEŃ TOSTA – wspólne zajęcia kulinarne.
06-07.03.2024	DNI PIECZENIA CIAST –wspólne zajęcia kulinarne, pieczenie ciast na Dzień Kobiet i Mężczyzn.
08.03.2024	DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN – spotkanie Mieszkańców przy cieście i kawie oraz występ zespołu „Stypułowanie”.
11-29.03.2024	WARSZTATY WIOSENNO-WIELKANOCNE – wykonywanie ozdób wielkanocnych oraz wiosennych, wykonywanie prezentów dla darczyńców, robienie Marzanny.
20.03.2024	PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY – wyjście z Marzanną.
25.03.2024	DZIEŃ GOFRA – wspólne zajęcia kulinarne.
29.03.2024	DZIEŃ BUDYNIU – wspólne zajęcia kulinarne.

04.04.2024	DZIEŃ MARCHEWKI – zajęcia kulinarne na pracowniach terapeutycznych z zastosowaniem marchewki.
08.04.2024	DZIEŃ SPORTU – zajęcia ruchowe i aktywizacyjne na posesji Domu, spacer na siłownię napowietrzną i spacer z kijkami.
10.04.2024	DZIEŃ SŁUŻBY ZDROWIA – wykonywanie plastycznej niespodzianki dla pani doktor i pań pielęgniarek. Składanie życzeń i wręczenie upominków.
12.04.2024	DZIEŃ CZEKOLADY – zajęcia kulinarne na pracowniach z zastosowaniem czekolady i kakao.
15.04.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ SZTUKI – wykonywanie na pracowniach prac plastycznych różnymi technikami oraz wyjazd do Lubuskiego Muzeum w Zielonej Górze i do Muzeum Tortur.
22.04.2024	DZIEŃ ZIEMI – robienie czegoś pozytywnego dla Ziemi, np. sadzenie drzewek, sprzątanie.
24.04.2024	EUROPEJSKI DZIEŃ ŚNIADANIA – zajęcia kulinarne na pracowniach. Wspólne przygotowywanie drugiego śniadania oraz rozmowy o znaczeniu śniadania dla zdrowia człowieka.
29.04.2024	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA – rozmowy o roli tańca w życiu człowieka. Oglądanie w Internecie konkursu tańca towarzyskiego. Zabawy taneczne na posesji Domu.
30.04.2024	OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ KONI – wyjazd mieszkańców do folwarku w Bulinie.
01.05.2024	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SADZENIA SŁONECZNIKÓW – przygotowywanie miejsca pod siew i wysiewanie słoneczników. Realizacja 03.05.2024
02.05.2024	ŚWIĘTO ORŁA BIAŁEGO I DZIEŃ FLAGI - zajęcia plastyczne.

04.05.2024	DZIEŃ STRAŻAKA – wyjazd mieszkańców do jednostki straży pożarnej w Nowej Soli. Realizacja 06.05. 2024
04.05.2024	DZIEŃ PIEKARZA – zajęcia plastyczne oraz zajęcia kulinarne – pieczenie drożdżówek. Realizacja 05.05.2024.
11.05.2024	DZIEŃ BEZ ŚMIECENIA – porządki wokół naszego Domu. Realizacja 13.05.2024
17.05.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ PIECZENIA – wspólne pieczenie ciast na pracowniach. Realizacja 23.05.2024
20.05.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ – zajęcia plastyczne, wykonywanie pszczołek z różnych materiałów, np.: puszek, rolek, ze sklejk. Wykonywanie poidełka dla pszczoł.
21.05.2024	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ HERBATY –parzenie i smakowanie różnych gatunków herbat.
22.05.2024	UDZIAŁ W ZAWODACH SPORTOWYCH W SKWIERZYNIE – wyjazd mieszkańców do Skwierzyny na zawody z okazji obchodów XIX Dnia Osób Niepełnosprawnych.
25.05.2024	DNI KOŻUCHOWA – udział naszych mieszkańców w korowodzie.
26.05.2024	DZIEŃ MATKI – słodki poczęstunek dla Mam. Realizacja 24.05.2024
30.05.2024	ŚWIĘTO BOŻEGO CIAŁA NA POSESJI NASZEGO DOMU Z udziałem Mieszkańców Kożuchowa.
01.06.2024	DZIEŃ MLEKA – wspólne zajęcia kulinarne na pracowniach z zastosowaniem mleka. Realizacja 03.06 2024

08.06.2024	DZIEŃ OCEANÓW – prace plastyczne związane z oceanami, zabawy np. łowienie rybek. Realizacja 10.06.2024
09.06.2024	DZIEŃ KACZORA DONALDA – prace plastyczne oraz oglądanie bajek z Kaczorem Donaldem. Realizacja 11.06.2024
12.06.2024	PIELGRZYMKA DO ROKITNA – udział w 37 Diecezjalnej Pielgrzymce Osób Chorych i Niepełnosprawnych pod hasłem „Tobie zaufałem”.
16.06.2024	UDZIAŁ W 10 RODZINNYM FESTYNIE PARAFIALNYM – występ mieszkańców podczas festynu. Zaprezentowanie tańców kowbojskich.
19.06.2024	DZIEŃ LENIWYCH SPACERÓW – wspólny leniwy spacer poza teren DPS-u. Zwracanie uwagi na otaczającą nas przyrodę, relaks. Realizacja 18.06.2024
20.06.2024	PIERWSZY DZIEŃ LATA I PIKNIK RODZINNY W STYLU KOWBOJSKIM – udział w pikniku kowbojskim oraz występ mieszkańców – tańce kowbojskie i kankan.
21.06.2024	ŚWIĘTO MUZYKI – słuchanie różnych rodzajów muzyki, śpiewanie, wybijanie rytmów za pomocą instrumentów perkusyjnych, gra na syntezatorze, taniec, poruszanie się w rytm muzyki na wózku. .
23.06.2024	DZIEŃ OJCA - zadania dla panów, np. szlifowanie i cięcie drewna, wbijanie gwoździ, wykonywanie drewnianych ludków. Słodki poczęstunek kwiatek dla Ojców.
25.06.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ SMERFA – prace plastyczne, wykonywanie wioski smerfów oraz zaplatanie niebieskich bransoletek.

28.06.2024	SPOTKANIE Z MISJONARKĄ Z BOTSWANY – spotkanie, rozmowy z siostrą Iwoną należącą do zgromadzenia służebnic Ducha Świętego w południowej Afryce.
lipiec	CYKLICZNE SPACERY NA TĘŻNIĘ SOLANKOWĄ - wspólne spędzanie na świeżym powietrzu, korzystanie z tężni solankowej, która korzystnie wpływa na drogi oddechowe mieszkańców, korzystanie z siłowni napowietrznej i domków drewnianych ogrodowych do wypoczynku. Spacery odbywały się w dniach 05,15,26 lipca.
lipiec	ZAJĘCIA KULINARNE - mieszkańcy rozwijali i doskonalili swoje umiejętności kulinarne. Wspólnie piekliśmy ciasta oraz wykonywaliśmy sałatkę z pomidorów(11.07), spaghetti napoli (18.07), ciasto marchewkowe (19.07), muffinki (24.07), sałatkę z makrelą (25.07).
17.07.2024	ZWIEDZANIE LAPIDARIUM W KOŻUCHOWIE – pokazanie mieszkańcom najlepiej zachowanego zespołu sztuki nagrobnej i muzeum rzeźby sakralnej.
17.07.2024 19.07.2024	CZAS NA PIZZĘ – Zamówienie pizzy do Domu na tzw. dowóz. Wspólne przygotowywanie sali, nakrywanie do stołu, przygotowywanie zastawy stołowej i konsumpcja.
sierpień	ZAJĘCIA KULINARNE - mieszkańcy rozwijali i doskonalili swoje umiejętności kulinarne. Wspólnie przygotowywali: kaszę bul gur z boczkiem i z pieczarkami (01.08), lody rzemieślnicze (06.08), mix kasz (08.08), makaron z piersią z kurczaka (13.08).
12.08.2024	WYJŚCIE NA LODY I PIZZĘ – wspólne wyjście z mieszkańcami do Pizzerii Ciao-Ciao na pizzę i lody.
14.08.2024	WNIEBOWZIĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY – wspólne wykonywanie bukietów zielnych do naszej domowej kaplicy.

20.08.2024	DZIEŃ CZERWONY – wspólne wykonywanie prac plastycznych i kolaży z zastosowaniem energetycznego koloru czerwonego.
22.08.2024	DZIEŃ ZIELONY - wspólne wykonywanie prac plastycznych i kolaży z zastosowaniem soczystego koloru zielonego.
23.08.2024	DZIEŃ NIEBIESKI - wspólne wykonywanie prac plastycznych wodnych stworzeń w kolorze niebieskim.
27.08.2024	WYJŚCIE NA LODY I ZWIEDZANIE RYNKU W KOZUCHOWIE.
01.09.2024	85 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ – wyświetlenie i omówienie filmu „Korczak”. Wspólne przeżywanie emocji związanych z filmem.
05.09.2024	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DOBROCZYNNOŚCI – wspólne wykonywanie lemoniady ze składników naturalnych przez grupę mieszkańców i częstowanie nią pozostałych mieszkańców i pracowników.
08.09.2024	DZIEŃ MARZYCIELA – drzewo marzeń w wykonaniu mieszkańców.
10.09.2024	DZIEŃ PIŁKARZA – gry i zabawy przy użyciu piłki i balonów.
15.09.2024	DZIEŃ KROPKI – zajęcia plastyczne i logiczne z kropką.
20.09.2024	DZIEŃ PARÓWKI – zajęcia kulinarne z wykorzystaniem parówki, np. sałatka z parówką, parówki w cieście francuskim.
23.09.2024	POCZĄTEK JESIENI – prace porządkowe na posesji Domu i pieczenie ziemniaczków w ognisku.
28.09.2024	DZIEŃ JABŁKA – zajęcia kulinarne z wykorzystaniem jabłek.

02.10.2024	EUROPEJSKI DZIEŃ PTAKÓW – zajęcia plastyczne dotyczące ptaków i ich dokarmiania.
04.10.2024	DZIEŃ KASZTANA – zajęcia plastyczne z użyciem kasztanów, np. wyklejanie kasztanowych wianków.
07-12.10.2024	XXV OBCHODY LUBUSKIEGO TYGODNIA SENIORA: 07.10.2024 Inauguracja XXV Lubuskiego Tygodnia Seniora w Zielonej Górze. 08.10.2024 Ognisko Integracyjne „U Wiesi”. 09.10.2024 Zajęcia kulinarne „Słodki Bufet”. 10.10.2024 Występ mieszkańców, zespołu Aksamitki oraz masaż dźwiękiem w wykonaniu „Tej od Gongów”. 12.10.2024 Msza święta w intencji seniorów.
16.10.2024	DZIEŃ PAPIEŻA JANA PAWŁA II – msza święta w intencji Jana Pawła II.
18.10.2024	DZIEŃ POCZTY POLSKIEJ (DZIEŃ LISTONOSZA) – pisanie kartek i listów. Roznoszenie ich mieszkańcom przez naszego „listonosza”.
21- 24.10.2024	WARSZTATY FLORYSTYCZNE (WIANKI I KOMPOZYCJE KWIATOWE NA GROBY) – wykonywanie kompozycji ze sztucznych kwiatów i liści.
22.10.2024	MIEDZYPOKOLENIOWE DNI SENIORA POWIATU NOWOSOLSKIEGO – wyjazd do CKZIU” Elektryk w Nowej Soli w celu obchodów Międzypokoleniowych Dni Seniora.
25 i 28.10.2024	PORZĄDKI NA GROBACH NASZYCH BYŁYCH MIESZKAŃCÓW – wyjazd na cmentarz w Kożuchowie w celu przeprowadzenia prac porządkowych i przygotowaniu grobów do święta Wszystkich Świętych.

29.10.2024	MIEDZYPOKOLENIOWE DNI SENIORA POWIATU NOWOSOLSKIEGO – wyjazd na warsztaty naukowe do Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Soli w celu obchodzenia Międzypokoleniowych Dni Seniora.
01.11.2024	ŚWIĘTO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – wspominanie tych co już odeszli na podstawie starych kronik. Realizacja 30 i 31.10.2024
02.11.2024	DZIEŃ ZADUSZNY - omówienie znaczenia tego dnia oraz dalsze wspominanie tych co już odeszli na podstawie starych kronik. Przygotowywanie Wspominek. Realizacja 30 i 31.10.2024
03.11.2024	DZIEŃ KANAPKI – zajęcia kulinarne, wspólne wykonywanie kanapek i koreczków. Realizacja 04.11.2024.
05.11.2024	DZIEŃ POSTACI Z BAJEK – pokaz przedstawienia pt: „Czerwony Kapturek” przygotowanego przez pracowników terapii zajęciowej dla mieszkańców.
11.11.2024	DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI – odtańczenie Poloneza na posesji Domu oraz odwiedzenie wojskowej części cmentarza w Kożuchowie. Realizacja 08.11.2024.
14.11.2024	ŚWIATOWY DZIEŃ CUKRZYCY – zajęcia kulinarne, pieczenie ciasteczek bez cukru i pogadanka o cukrzycy.
21.11.2024	DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO – poczęstunek dla pracowników od mieszkańców w formie upieczonego przez nich ciasta.
25.11.2024	DZIEŃ BURAKA – zajęcia kulinarne, sałatka z burakiem.

26.11.2024	DZIEŃ CIASTA - zajęcia kulinarne, wspólne pieczenie ciast na Andrzejkę. Realizacja 28.11.2024.
30.11.2024	ANDRZEJKI – zabawa i wróżby andrzejkowe. Realizacja 29.11.2024
02.12.2024	DZIEŃ PLACKÓW – zajęcia kulinarne, placki na słodko: racuchy, naleśniki, pancakes.
03-13.12.2024	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNYCH I DZIEŃ MAJSTERKOWANIA – warsztaty ukazujące twórcze zdolności osób niepełnosprawnych: reanimacja zeszłorocznych ozdób bożonarodzeniowych, tworzenie nowych ozdób i stroików, zdobienie Domu.
04.12. 2024	DZIEŃ GÓRNIKA – zajęcia plastyczne, wykonywanie górniczych lampionów.
06.12.2024	MIKOŁAJKI – obchód Mikołaja i jego pomocników po naszym Domu, wręczenie słodkiego upominku.
09-13.12.2024	WARSZTATY PIECZENIA I ZDOBIENIA PIERNICZKÓW BOŻONARODZENIOWYCH – zajęcia kulinarne, pieczenie pierniczków i zdobienie ich lukrem królewskim.
12.12.2024	PRZEGLĄD KOŁĘD I PASTORAŁEK W KOSTRZYNIU NAD ODRĄ ORAZ DZIEŃ GUZIKA – wyjazd zespołu „Tęcza” do Kostrzyna nad Odrą na Przegląd Kolęd i Pastorałek z programem artystycznym. Prace plastyczne z zastosowaniem guzików oraz zajęcia manualne (przyszywanie, zapinanie, odpinanie guzików).

16-17.12.2024	DNI CIASTA – zajęcia kulinarne, pieczenie ciast na spotkanie opłatkowe.
17.12.2024	GOŚCINNY WYSTĘP DZIECI - jasełka słowno-muzyczne dla naszych mieszkańców w wykonaniu dzieci ze SP z Borowa Wielkiego.
18.12.2024	SPOTKANIE OPŁATKOWE I JASEŁKA – występ jasełkowy mieszkańców oraz spotkanie opłatkowe,
23.12.2024	KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM W NOWEJ SOLI – wyjazd mieszkańców na koncert.
25-26.12.2024	ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA – rozmowy o znaczeniu świąt i tradycjach, śpiewanie kolęd. Realizacja 23 i 24.12.2024
31.12.2024	SYLWESTER – zabawa sylwestrowa, poczęstunek, pożegnanie Starego Roku.

**INFORMACJA O KOSZTACH UTRZYMANIA MIESZKAŃCA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KOŻUCHOWIE W LATACH 2014 – 2024**

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie. budżet na lata 2014-2024	Średnioroczny koszt utrzymania mieszkańca ogółem.	Miesięczne koszty osobowe (płace wraz z pochodnymi)	Miesięczne koszty rzeczowe ogółem	Miesięczne wydatki na środki czystości na 1/ mieszk.	Miesięczne wydatki na leki na 1/ mieszk.	Dzienny koszt żywienia na 1/ mieszk.	Średnie miesięczne wpływy z odpłatności w przeliczeniu na 1 mieszk.	Miesięczna dotacja na 1 mieszk.
2014 3.787.242	2.953,00	2.271,17	721,34	31,07	22,58	6,67	758,02	1.947,00
2015 3.934.543,77	2.987,74	2.242,29	745,45	28,81	23,65	6,76	793,11	2.048,00
2016 4.233.171,01	3.151,41	2.378,23	773,18	34,93	26,19	6,79	807,87	2.130,00
2017 4.523.570,00	3.458,73	2.621,46	837,28	39,31	22,10	7,60	823,18	2.240,00
2018 4.837.041,00	3.802,11	2.860,33	941,78	43,89	21,95	8,56	842,77	2.490,00
2019 5.524.325,99	4.231,59	3.143,92	1.087,67	50,33	24,91	9,20	914,33	2.560,00
2020 6.147.434,81	4.561,24	3.458,39	1.102,39	42,05	30,09	10,37	1.032,53	2.920,00
2021 6.726.789,32	5.231,62	4.154,97	1.076,65	42,28	28,34	10,97	1.039,62	2.980,00
2022 6.875.643,10	5.905,29	4.438,71	1.466,58	61,64	42,64	13,49	1.147,23	3.185,00
2023 7.574.069,42	6.764,71	5.122,37	1.642,34	50,17	38,74	15,69	1.176,26	3.380,00
2024 8.841.681,75	7.601,56	6.158,85	1.442,71	89,14	33,42	16,13	1.276,17	3.540,00
2014 : 2024 w %	257,42 %	271,18 %	200,00 %	286,90%	148,00%	241,83%	168,36 %	181,82 %

Sprawozdanie z wykonania budżetu Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie za rok 2024

1. Informacja o realizowanych zadaniach

Dom Pomocy Społecznej w Kozuchowie funkcjonuje od roku 1980, a od roku 1999 jest jednostką organizacyjną Powiatu Nowosolskiego i jest jedyną tego typu placówką stacjonarną na jego obszarze.

Podstawowymi aktami prawnymi normującymi funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej jest:

1. ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024, poz. 1283 ze zm.),
2. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2012, poz. 964).

Podstawą działalności placówki jest statut Domu Pomocy Społecznej w Kozuchowie nadany Uchwałą nr LV/346/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 31 marca 2023 r. Placówka realizuje zadania pomocy społecznej udzielając pomocy osobom i rodzinom z powodu przewlekłej choroby i niepełnosprawności fizycznej oraz braku możliwości samodzielnej egzystencji w społeczeństwie. Głównym celem jej funkcjonowania jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki.

W ramach działalności Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu.

Dom Pomocy Społecznej przeznaczony jest dla 100 osób, w tym:

Profil domu	Liczba miejsc	Stan na dzień 31.12.2024 r.	Przyjętych w 2024 r.	odeszło		Liczba oczekujących na miejsce w DPS na dzień 31.12.2024
				wypisy	zgony	
Liczba osób przewlekle somatycznie chorych	80	87	18	4	15	6
Liczba osób niepełnosprawnych fizycznie	20	11	1	1	0	0
Ogółem	100	98	19	5	15	6

3. Plan finansowy

Podstawą gospodarki finansowej Domu Pomocy Społecznej był jej plan finansowy, zawierający:

- dotację celową dla mieszkańców przyjętych przed 01.01.2004 r. oraz środki pochodzące z rezerwy celowej,
- dochody z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w Domu, odpłatności Ośrodków Pomocy Społecznej za osoby skierowane do Domu oraz alimentacji rodzin.

Plan dochodów budżetowych Domu Pomocy Społecznej wynosił 6 199 350,00 zł. Dochody wykonane na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosły 6 360 533,76 zł, co oznacza, że zostały zrealizowane na poziomie 102,6%. Wskazuje to na dobrą efektywność finansową jednostki.

Plan wydatków budżetowych wynosił 8 957 607,76 zł. Wydatki wykonane na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosły 8 841 681,75 zł, co stanowiło 98,71% realizacji planu. Świadczy to o wysokiej dyscyplinie finansowej.

Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, co oznacza prawidłowe zarządzanie płynnością finansową.

Jednostka nie posiada zadłużenia, co świadczy o stabilnej sytuacji finansowej. Plan realizacji dochodów Domu Pomocy Społecznej przedstawia poniższa tabela.

Klasyfikacja budżetowa			Wyszczególnienie dochodów	Plan	Wykonanie	% realizacji planu
dział	rozdział	paragraf				
758	75814	.0920	Wpływy z pozostałych odsetek	0,00	9 529,34	-
852	85202	.0830	Wpływy z usług	6 197 850,00	6 348 447,67	102,43%
		.0970	Wpływy z różnych dochodów	1 500,00	2 556,75	170,45%
			OGÓŁEM DOCHODY:	6 199 350,00	6 360 533,76	102,60%

Plan realizacji wydatków Domu Pomocy Społecznej przedstawia poniższa tabela:

Klasyfikacja budżetowa			Wyszczególnienie wydatków	Plan	Wykonanie	% realizacji planu
dział	rozdział	paragraf				
852	85202	3020	Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	47 800,00	47 767,21	99,93%
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników:	5 452 951,10	5 390 413,53	98,85%
		4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne	327 632,00	327 631,52	100,00%
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	961 179,00	952 438,99	99,09%
		4120	Składki na Fundusz pracy oraz Solidarnościowy Fundusz	102 948,00	85 007,89	82,57%
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	223 860,00	223 860,00	100,00%
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	188 549,00	185 337,53	98,30%
		4220	Zakup środków żywności	579 400,00	579 267,29	99,98%
		4230	Zakup leków, wyrobów medycznych	40 000,00	39 430,33	98,58%
		4260	Zakup energii	508 000,00	507 757,55	99,95%
		4270	Zakup usług remontowych	62 242,76	57 390,51	92,20%
		4280	Zakup usług zdrowotnych	5 320,00	5 140,00	96,62%
		4300	Zakup usług pozostałych	209 000,00	193 360,61	92,52%
		4360	Oplaty z tytułu usług telekomunikacyjnych	3 890,00	3 762,34	96,72%
		4410	Podróże służbowe krajowe	1 000,00	546,40	54,64%
		4430	Różne opłaty i składki	6 100,00	5 985,53	98,12%
		4440	Odpis na ZFŚS	186 194,00	186 194,00	100,00%
		4480	Podatek od nieruchomości	10 142,00	10 142,00	100,00%
		4520	Oplaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego	38 600,90	38 600,90	100,00%
		4700	Szkolenie pracowników	1 500,00	489,10	32,61%
		4710	Wpłaty do PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	1 299,00	1 158,52	89,19%
			OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE:	8 957 607,76	8 841 681,75	98,71%

PROPOZYCJE ZAJĘĆ W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH 2025r.

PRACOWNIA TECHNICZNO - ARTYSTYCZNA	PRACOWNIA STYMULACJI ZMYŚŁÓW	PRACOWNIA TRENINGU FUNKCJONALNEGO
CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>ZAJĘCIA MANUALNE:</u> PRACE Z WYKORZYSTANIEM : -GLINY -MODELINY -PAPIERU -BIBUŁY -WYCINANKI - UKŁADANIE KOMPOZYCJI <u>ZAJĘCIA PLASTYCZNE:</u> ZASTOSOWANIE RÓŻNYCH TECHNIK I NARZĘDZI NP. : - FARBY PLAKATOWE - FARBY DO SZKŁA - KREDKI: OŁÓWKOWE ŚWIECOWE, PASTELE - MAŁOWANIE PAŁCAMI Z UŻYCIEM FARB <u>ZAJĘCIA TECHNICZNE:</u> Z WYKORZYSTANIEM PROSTYCH NARZĘDZI STOLARKICH ORAZ ZAJĘCIA Z WYKORZYSTANIEM SUROWCÓW WTÓRNYCH	CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>TERAPIA RUCHEM:</u> W FORMIE ZABAW Z WYKORZYSTANIEM HUSTY ANIMACYJNEJ, PIŁEK, SIGUMY <u>MUZYKOTERAPIA CZYNNA:</u> -ZABAWY MUZYCZNE Z WYKORZYSTANIEM ELEMENTÓW INSTRUMENTARIUM ORFFA -NAUKA I ŚPIEW PIOSENEK BIESIADNYCH <u>MUZYKOTERAPIA BIERNA:</u> WYKORZYSTANIE MUZYKI KLASYCZNEJ I UTWORÓW ROZRYWKOWYCH <u>ARTETERAPIA :</u> ZAJĘCIA Z UŻYCIEM MATERIAŁÓW PLASTYCZNYCH I RECYKLINGU RÓŻNE TECHNIKI : WYDZIERANKI, COLLAGE, PLAKATY <u>CHROMOTERAPIA:</u> ZAJĘCIA Z UŻYCIEM KOLORÓW	CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>ARTETERAPIA I ĆWICZENIA MANUALNE:</u> -WYKORZYSTANIE NARZĘDZI: -FARBY -KREDKI -PAPIER -BIBUŁA -DREWNO <u>TRENING GOSPODAROWANIA FINANSAMI</u> -ZAJĘCIA Z ROZPOZNAWANIA BANKNOTÓW -PLANOWANIE WYDATKÓW PRAKTYCZNY TRENING ZAKUPÓW <u>TRENING HIGIENY CIAŁA</u> - PRAKTYCZNE PORADY JAK DBAĆ O SKÓRĘ I WŁOSY - TECHNIKA MYCIA RĄK <u>ZAJĘCIA DNIA CODZIENNEGO:</u> - PORZĄDKOWANIE PRACOWNI - SKŁADANIE ODZIEŻY, PSZYSZYWANIE GUZIKÓW, ZNACZENIE ODZIEŻY

PRACOWNIA REHABILITACJI	PRACOWNIA MASAŻU
CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.7:15-14:30 <u>OFERTA PRACOWNI KINEZYTERAPII:</u> WYKORZYSTANIE ĆWICZEŃ: - CZYNNYCH I BIERNYCH - SAMOWSPOMAGANYCH - CZYNNYCH W ODCIĄŻENIU - CZYNNNE Z OPOREM - CZYNNNE W ODCIĄŻENIU Z OPOREM - REDRESYJNE I SYNERGISTYCZNE PROWADZONE SĄ RÓWNIEŻ: - PIONIZACJA I NAUKA CHODU - NAUKA PORUSZANIA SIĘ NA WÓZKU INWALIDZKIM -ĆWICZENIA METODĄ PNF - KINESJOTAPING -ĆWICZENIA RÓWNOWAŻNE - ĆWICZENIA KOORDYNACYJNE -ĆWICZENIA OGÓLNOUSPRAWNIAJĄCE	CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.7:15-14:30 <u>OFERTA PRACOWNI MASAŻU:</u> - MASAŻ RĘCZNY SUCHY - BUT MASUJĄCY - MASAŻERY RĘCZNE

PLANOWANE WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE STYCZEŃ – GRUDZIEŃ 2025

STYCZEŃ

- DZIEŃ SPAGHETTI – wspólne gotowanie włoskiej potrawy – spaghetti.
- DZIEŃ WZAJEMNEJ ADORACJI – łańcuch komplementów, pudełko z komplementami, kącik wspomnień, muzyka i tańce, słodki poczęstunek.
- ŚWIATOWY DZIEŃ PIZZY – wspólne zajęcia kulinarne, pieczenie pizzy.
- DZIEŃ POPCORN – wspólne robienie popcornowych łańcuszków dla ptaków.
- DZIEŃ BABCI I DZIADKA – koncert kolęd dla Babci i Dziadka w wykonaniu naszego gościa pana Jerzego Stachurskiego.
- DZIEŃ PISMA RĘCZNEGO – ćwiczenia grafomotoryczne
- WYSTĘP ARTYSTYCZNY MIESZKAŃCÓW – uczestnictwo i występ mieszkańców w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w zamku kożuchowskim (Trzy układy ruchowo – taneczne).

LUTY

- ZABAWA KARNAWAŁOWA - WALENTYNKOWA
- DZIEŃ CIASTA MARCHEWKOWEGO – zajęcia kulinarne
- TŁUSTY CZWARTEK – zajęcia kulinarne.
- ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO – modlitwy za chorych w kaplicy Domu.
- DZIEŃ KOTA – wykonywanie kotów z masy solnej i ich malowanie, zdobienie.
- DZIEŃ DINOZAURA - ciekawostki o dinozaurach, przeglądanie kolorowych ilustracji z dinozaurami.
- DZIEŃ TOSTA – zajęcia kulinarne.

MARZEC

- DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN – niespodzianka.
- DZIEŃ PIEKARZY I CUKIERNIKÓW – zajęcia kulinarne
- POWITANIE WIOSNY – robienie i palenie Marzanny.
- DZIEŃ ŻELKÓW – zajęcia kulinarne.
- PLASTYCZNE WARSZTATY WIELKANOCNE.

KWIECIEŃ

- WARSZTATY PLECENIA PALM WIELKANOCNYCH
- DZIEŃ PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA
- BABA Z BABĄ PIECZE BABĘ – zajęcia kulinarne
- ŚWIĘTA NA JĘZYKACH BABKA NA TALERZACH – spotkanie i rozmowy o świątecznych tradycjach przy babce.
- DZIEŃ CZEKOLADY – zajęcia kulinarne.
- ŚWIATOWY DZIEŃ SZTUKI – wizyta w muzeum.
- DZIEŃ ZIEMI – coś dobrego dla naszej planety.
- OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ KONI – wyjazd mieszkańców do stadniny.

MAJ

- ŚWIĘTO ORŁA BIAŁEGO– prace plastyczne, rozmowa o symbolach narodowych.
- DZIEŃ BEZ DIETY – zajęcia kulinarne.
- MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIELĘGNIARKI – niespodzianka wykonana przez mieszkańców dla naszych pań pielęgniarek.
- UDZIAŁ W ZAWODACH SPORTOWYCH W SKWIERZYNIE
- ŚWIATOWY DZIEŃ PIECZENIA – zajęcia kulinarne.
- ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ - niespodzianka dla pszczół.
- DZIEŃ MATKI – zajęcia artystyczne

CZERWIEC

- DZIEŃ DZIECKA – zajęcia plenerowe.
- OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ DOGOTERAPII – spotkanie z psem terapeutą.
- WYSTĘP MIESZKAŃCÓW PODCZAS FESTYNU PARAFIALNEGO.
- UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W PIELGRZYMCE DO ROKITNA
- OBCHODY BOŻEGO CIAŁA NA POSESJI DOMU.
- DZIEŃ OJCA - niespodzianka
- DZIEŃ SPACERÓW – spacer po mieście, wyjście do parku.
- DZIEŃ JOGI – podstawowe ćwiczenia.

LIPIEC - SIERPIEŃ

CZAS LETNIEGO WYPOCZYNKU zajęcia rekreacyjne i ruchowe na świeżym powietrzu.

WRZESIEŃ

- DZIEŃ KROPKI – wariacje plastyczne z kropką.
- DZIEŃ FIZJOTERAPII – zajęcia z panią fizjoterapeutką na sali gimnastycznej.
- DZIEŃ URODY – salon kosmetyczny
- 45 LECIE ISTNIENIA DPS – Piknik Rodzinny – impreza plenerowa
- DZIEŃ CHŁOPAKA – niespodzianka dla panów.

PAŹDZIERNIK

- DZIEŃ KASZTANA – prace plastyczne z kasztanów.
- DZIEŃ DRZEWA – wyjazd do lasu.
- OBCHODY LUBUSKIEGO TYGODNIA SENIORA – przedstawienie artystyczne.
- PORZĄDKOWANIE GROBÓW – pamiętamy o grobach naszych byłych mieszkańców.
- DZIEŃ LIŚCIA- jesienne warsztaty plastyczne

LISTOPAD

- DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI – uroczyste świętowanie odzyskania niepodległości, tańczenie Poloneza.
- DZIEŃ KANAPKI – zajęcia kulinarne.
- DZIEŃ CIASTA – zajęcia kulinarne.
- ANDRZEJKI – zabawa i wróżby.

GRUDZIEŃ

- WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE – wykonywanie ozdób bożonarodzeniowych i zdobienie Domu.
- DZIEŃ MAJSTERKOWICZA - zajęcia techniczne dla panów i nie tylko.
- 3) PIECZENIE BOŻONARODZENIOWYCH PIERNICZKÓW.
- 4) PRZEGLĄD KOŁĘD I PASTORAŁEK W KOSTRZYNI NAD ODRĄ.
- SPOTKANIE OPŁATKOWE – dla wszystkich mieszkańców
- JASEŁKA - przedstawienie teatralne.